中 山 市 教 育 和 体 育 局
中教体通〔2023〕14号

中山市教育和体育局关于公布2021-2022学年
初中教育教学先进个人的通知

各镇街教体文旅局（教育和体育事务中心）、市直属学校：

为了落实《中共中央国务院关于深化教育教学改革全面提

高义务教育质量的意见》，激励各镇街和各初中进一步提高教

育教学质量，规范办学行为，根据《中山市教育和体育局关于

印发<中山市2021-2022学年初中教学质量综合评价方案>的通

知》（中教体通〔2022〕62号），市教育和体育局对全市各镇街、

各初中教学质量进行了全面综合评价，并评选了教学质量先进

个人和教学质量管理先进个人。现将评选结果予以公布。

附件：2021—2022学年初中教育教学先进个人名单

中山市教育和体育局

2023年2月7日

山山山山山市市市市市教教教教教育育育育育和和和和和体体体体体育育育育育局局

222220000023年年年年年22222月77777日日日日日

— 2 —

附件

2021—2022学年初中教育教学先进个人名单

一、2021—2022学年初中教学质量先进个人
（排名不分先后）

所属镇街 学校名称 教学质量先进教师

板芙镇 中山市板芙芙蓉学校 邢菊华

板芙镇 中山市板芙镇板芙初级中学 向光荣、朱进红、陈 楚

板芙镇 中山市板芙镇第一中学 周杏彩、苏 波、潘 傧、张亚超

板芙镇 中山市同方学校 郭 糖

大涌镇 中山市卓山中学 陈展银、刘昌中、杜文英

东凤镇 中山市东凤镇第二中学 谢位娟、黄秋红、陈美琼

东凤镇 中山市东凤中学
毛隆坤、邱 薇、徐德洪、刘媛媛、李 娟、

刘景铭、易彩丽

东区街道 东区松苑中学 杨 群、张 青、华玲燕、林锦源、黄俊英

东区街道 中山市东区远洋学校 钟岱桦、曹熙利、罗慧辉、欧晓微、谢伟红

阜沙镇 中山市阜沙中学 冯冲娥、严启彬、王武辉

阜沙镇 中山市牛角初级中学 钟 莉、朱愿珍

港口镇 港口镇大南中学 游秀霞、黄燕玉、林秀云

港口镇 华南师范大学中山附属中学
刘醒榕、马自文、万智清、许 为、王 鹏、

刘嘉慧、马 玲、崔旭华、刘 斐、邓锋纲

港口镇 中山市港口中学 李 莉、罗小莉、杨雪鹰、章翠兰

古镇镇 中山市曹步初级中学 叶 诗、钟婷珊

古镇镇 中山市古镇中学 冼钰卿、朱婷婷、冯霭民、苏新晓、彭美玲

古镇镇 中山市海洲初级中学 杨 薇、吴佩倩、许丽婷

横栏镇 中山市横栏镇中学
游晗昕、龚小芳、梁莹玲、张楠楠、丘绣宇、

吕友珍、何美慧、黄桂欢、谭亚文

黄圃镇 黄圃镇马新初级中学 蓝伟强、谭丽仪、柳志坚、梁春红

黄圃镇 黄圃镇中学
李 瑶、何宇玲、黄银凤、徐雅燕、周伟航、

郭少江、骆云辉

— 3 —

所属镇街 学校名称 教学质量先进教师

开发区 中山市广东博文学校 曹 萍、郑立元、丁 敏

开发区
中山火炬高技术产业开发区

第二中学

马嘉瑶、吕文彬、潘宇红、叶爱青、林 建、

罗章幸

开发区
中山火炬高技术产业开发区

第一中学

刘 可、秦荣芳、梁晓彤、王 群、梁家傑、

韦志敏、谢婵鸳、冯俭嫦、吴 莉、李广清

开发区 中山市纪中雅居乐凯茵学校
陈 盼、唐 慧、杨 璇、钟丽霞、卜寒斐、

袁祥樊

开发区 中山市卓雅外国语学校 张伟丽、龙丽霞、刘秀营

民众街道 中山市浪网中学 成善鸿、梁玉萍、冯建英

民众街道 中山市民众德恒学校 龚浴霞、岑培德

民众街道 中山市民众中学 杜林辉、黄腾志、段慧艳、梁紫璐、许海林

南朗街道 中山市云衢中学
刘 婷、林泳乔、王 有、石桂玉、丘伟昌、

谢 伟

南区街道 中山市良都中学 黄丽霞、何凤婵、林 超、毛远飞

南区街道 中山市侨中英才学校 毕红昌

南头镇 中山市南头镇初级中学
陈慧霞、余淑心、钟和军、李建华、黄进权、

高 芳

三角镇 中山市三角中学 张花莉、陈惠谦、张业琴、康佑萍

三角镇 中山市沙栏初级中学 万 锋、梁红萍、卢富生

三乡镇 中山市博爱初级中学 刘 鹏、林嘉映、卓小丽、罗剑群

三乡镇 中山市桂山君里学校
王香莲、邬东芳、吴贤娅、范苗苗、黎素珍、

卫 妮、鲁礼村

三乡镇 中山市三乡南峰学校 柯尊汉、李 明、李珍珍、何 岚

三乡镇 中山市三乡镇初级中学 朱庆祥、谭金鹰、邹婷婷

三乡镇 中山市三鑫学校

杜 鹃、王申成、白玉红、刘秀丽、梁理想、

龙美璇、赵 锋、任 靠、李 荷、刘海鸥、

何静文、袁丽彬、石 波、范文棣、赵 鑫

沙溪镇 中山市沙溪初级中学
李梅珠、李 泥、黎扬东、庞刚志、吴欢欢、

李宜珈

沙溪镇 中山市溪角初级中学 严晓敏、范燕琳、周小霞、柳希博、曾青华

神湾镇 神湾镇神湾中学 贺吉琴、梁秋萍

石岐街道 中山市北区中学 张 彦、顾慧媛、郑晞华

— 4 —

所属镇街 学校名称 教学质量先进教师

石岐街道 中山市石岐启发初级中学 许 爽、刘惠芬、王 琴

石岐街道 中山市石岐中学
邓红梅、谭海燕、任 湾、黄剑敏、梁金莲、

乐田凯、黄海萍

坦洲镇 中山市坦洲明德学校 陈 聪、陆成效

坦洲镇 中山市坦洲实验中学
翁丹妹、欧淑仪、梁洪有、杨亚勇、黄瑞媛、

张 莹

坦洲镇 中山市坦洲镇第三初级中学 张精惠

坦洲镇 中山市坦洲中学
孙克兵、何玉婵、卢静文、周 欣、谢应华、

杨志红

五桂山街道 五桂山学校 何 榕

西区街道 西区聚星学校 田 田、王 艳

西区街道 中山市西区初级中学 宋红花、陈 婕、冯三妹、刘志华

西区街道 中山市西区铁城初级中学 张肇丹、姚 敏、郑春山、刘清波、林奎娜

小榄镇 小榄镇第一中学 梁 陆、梁国雄、冼均和、李 璇

小榄镇 小榄镇旭日初级中学
刘加彬、萧冰娜、王 彦、董建清、吴相升、

何 勇、吴延峰、梁宽仪

小榄镇 中山市丽景学校 朱春飞、马立龙

小榄镇 中山市小榄花城中学
黎素媚、郑素娟、江 华、曾俊宏、谢 宁、

郑 贞

小榄镇 中山市小榄镇第二中学 梁秋玲、冯 湛、黄 辉、张 玲、谭雯焮

小榄镇 中山市小榄镇东升初级中学 简玲芳、钟雪清、郭楚仪、吴银芳

小榄镇 中山市小榄镇华侨中学 陈豫婷、张亚苹、曹观福、花家标、刘 欢

小榄镇 中山市小榄镇菊城中学 莫开训、钟炳文、张 飞、谢爱民

小榄镇 中山市永宁中学 侯淑芳、黄慧芳、吴罗军、黄小平

直属 中山纪念中学 马 彬、周叶林、周雯丽、陈 莹

直属 中山市第一中学
覃晓荷、刘 浩、王 珊、钟 芳、谭素文、

方 斌、周明真

直属 中山市华侨中学
刘嘉雯、黄晓燕、夏长英、周年有、王 伟、

孙全刚、何利君、谷海飞、于利新

直属 中山市建勋中学 曾苑君

直属 中山市实验中学 董晓玲

— 5 —

二、2021—2022学年初中教学质量管理先进个人

（排名不分先后）

所所属镇街 学学校名称 管管理先进个人

板芙镇 中山市板芙镇第一中学 肖基平

东凤镇 中山市东凤中学 刘木勋

东区街道 东区松苑中学 田 盼

东区街道 中山市东区远洋学校 谢智斌

港口镇 华南师范大学中山附属中学 王 涛

古镇镇 中山市海洲初级中学 吴 平

开发区 中山市广东博文学校 汤 勇

开发区 中山火炬高技术产业开发区第二中学 滕 勇

开发区 中山火炬高技术产业开发区第一中学 柏春菊

开发区 中山市纪中雅居乐凯茵学校 廖伟乐

开发区 中山市卓雅外国语学校 李 文

南区街道 中山市良都中学 罗振炬

南区街道 中山市侨中英才学校 陈少平

三乡镇 中山市桂山君里学校 钟明初

三乡镇 中山市三鑫学校 唐豪杰

沙溪镇 中山市溪角初级中学 刘勇军

石岐街道 中山市石岐启发初级中学 史 良

石岐街道 中山市石岐中学 黄杏幼

西区街道 中山市西区初级中学 范振海

西区街道 中山市西区铁城初级中学 陆兵

小榄镇 中山市丽景学校 刘苗苗

小榄镇 中山市小榄花城中学 吴海清

小榄镇 中山市小榄镇华侨中学 金中毅

6

所属镇街 学校名称 管理先进个人

直属 中山纪念中学 肖林军

直属 中山市第一中学 杨朝青

直属 中山市华侨中学 陈春涛

公开方式：主动公开

中山市教育和体育局办公室 2023年2月7日印发